
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31» 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Российская Федерация,413123, Саратовская область, Энгельсский район, рп Приволжский, ул. Гагарина, дом 65а, 

тел. (8453) 75-48-79, 76-25-53 

 

ПРИКАЗ 

от 30.09.2023           № 512-од 

 

Об организации работы  

по оказанию платных  

дополнительных образовательных 

услуг в МОУ «СОШ № 31»  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 

сентября 2020 года № 1441, руководствуясь Уставом МОУ «СОШ № 31» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году предоставление платных 

дополнительных образовательных услуг: 

«Первые шаги» (далее – Услуга) с 01.10.2023 по 30.04.2024 

2. Назначить: 

2.1 куратором оказания Услуги – заместителя директора по УВР 

Кемпель С.И.; 

2.2 педагогами, обеспечивающими оказание Услуги: 

1 группа – Батаргалиева А.В., учителя начальных классов, 

2 группа – Кость Т.Е., учителя начальных классов, 

1-2 группы – Савинова М.В., педагога-психолога. 

3. Утвердить: 

3.1 количество детей в группах при оказании Услуги: 

1 группа – 15 чел., 

2 группа – 14 чел., 

3.2списочный состав групп при оказании Услуги в соответствии с 

приложением к настоящему приказу, 

3.3недельную/месячную образовательную нагрузку при оказании 

Услуги: 

№ группы ФИОпедагога Количество часов в неделю/месяц 

1 Батаргалиева А.В. 5,5/22 

2 Кость Т.Е. 5,5/22 

1-2 Савинова М.В. 2/4 

 

3.4 график проведения занятий при оказании Услуги: 

1 группа: среда – 17.30, пятница – 17.30, 

2 группа: среда – 17.30, пятница – 17.30, 

 



4. Установить размер оплаты за оказание Услуги 1200,00 руб. в месяц с 

человека. 

5. Протарифицировать оказание Услуги на основании расчета 

еестоимости и объема МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных 

учреждений образования Энгельсского муниципального района» следующим 

педагогическим работникам: 

 учителю начальных классов Батаргалиевой А.В., 

 учителю начальных классов Кость Т.Е., 

 педагогу-психологу Савиновой М.В. 

6. За работу по оказанию Услуги производить доплату следующим 

педагогическим работникам: 

- учителю начальных классов Батаргалиевой А.В., 

- учителю начальных классов Кость Т.Е., 

- педагогу-психологу Савиновой М.В. 

 

«Карате» (далее – Услуга) с 01.10.2023 по 31.05.2024 

7. Назначить: 

7.1 куратором оказания Услуги – заместителя директора по УВР 

Кемпель С.И.; 

7.2 педагогом, обеспечивающим оказание Услуги: 

1 группа – Железнова Е.В., учителя физической культуры. 

8. Утвердить: 

8.1 количество детей в группе при оказании Услуги: 

1 группа – 15 чел., 

 

8.2 списочный состав групп при оказании Услуги в соответствии с 

приложением к настоящему приказу, 

8.3 недельную/месячную образовательную нагрузку при оказании 

Услуги: 

 

№ группы ФИО педагога Количество часов в неделю/месяц 

1 Железнова Е.В. 3/12 

 

8.4 график проведения занятий при оказании Услуги: 

1 группа: среда – 15.00, пятница – 15.00, суббота – 11.00, 

 

9. Установить размер оплаты за оказание Услуги 1200,00 руб. в месяц с 

человека. 

10. Протарифицировать оказание Услуги на основании расчета ее 

стоимости и объема МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных 

учреждений образования Энгельсского муниципального района» следующим 

педагогическим работникам: 

 учителю физической культуры Железновой Е.В. 

11. За работу по оказанию Услуги производить доплату учителю 

физической культуры Железновой Е.В. 

 

 



12. Педагогам провести с детьми инструктаж по правилам поведения 

в школе, соблюдения техники безопасности во время занятий и перерывов. 

13. Кемпель С.И., заместителю директора по УВР: 

 довести информацию о начале предоставления Услуг до сведения 

потребителей путем ее размещения на Информационном стенде в фойе 

школы и на официальном сайте школы, 

 составить расписание оказания Услуг, 

 определить помещения для оказания Услуг, 

 поставить на контроль выполнение участниками договорных 

отношений своих обязательств по Договору об оказании Услуг. 

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор         С.А. Веревко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

МОУ «СОШ № 31» от 

30.09.2023 № 512-од 
 

Списочный состав групп при оказании платной дополнительной 

образовательной услуги «Первые шаги» в 2023-2024 учебном году 

 

Группа 1. Учитель Батаргалиева А.В. 

№ 

П\П 

ФИО ребенка 

1 Гречишная Виктория Сергеевна 

2 Дробинчук Роман Вадимович 

3 ИвраеваДарина Владиславовна 

4 Казакова Елизавета Сергеевна 

5 Коробченко Екатерина Сергеевна 

6 Кольцов Марк Алексеевич 

7 Краснов Дмитрий Евгеньевич 

8 Краснов Максим Евгеньевич 

9 Нишанов Рустам Альбекович 

10 Осыко Диана Максимовна 

11 Такшаитов Рамазан Дамирович 

12 Туровник Никита Александрович 

13 Шалаева Валерия Степановна 

14 Маслов Владимир Васильевич 

15 Пиксина Екатерина Романовна 

 

Группа 2. Учитель Кость Т.Е. 

№ 

П\П 

ФИО ребенка 

1 Алиева Милана Рустамовна 

2 Бескровная Ева Станиславовна 

3 Бурчак Тимофей Денисович 

4 Дементьева Алиса Павловна 

5 Думан Валерия Антоновна 

6 Зяблицын Матвей Иванович 

7 Крючкова Елизавета Владимировна 

8 Луценко Екатерина Анатольевна 

9 Маняков Богдан Дмитриевич 

10 Поздняков Алексей Антонович 

11 Прохорова София Ильинична 

12 Чещагорова Анастасия Алексеевна 

13 Фролов Тимофей Антонович 

14 Харламов Егор Иванович 

 

 

 

 



Списочный состав групп при оказании платной дополнительной 

образовательной услуги «Карате» в 2023-2024 учебном году 

 

Группа 1. Учитель Железнова Е.В. 

№ 

П\П 

ФИО ребенка 

1 Алѐнина Анастасия Алексеевна 

 Алексеевский Георгий Юрьевич 

2 Баев Егор Артѐмович 

3 Белобородый Захар Иванович 

4 Климов Артѐм Алексеевич 

5 Назарова Евгения Сергеевна 

6 Галицкий Никита Александрович 

7 Савран Денис Евгеньевич 

8 Семенова Регина Владленовна 

9 Давыдов Александр Евгеньевич 

10 Ивраева Виктория Николаевна 

11 Надейкина Василиса Ильинична 

12 Конькова Ольга Максимовна 

13 Конькова Елизавета Максимовна 

15 Радьков Андрей Алексеевич 

 

 

 


		2023-10-30T12:28:16+0400
	Веревко Светлана Анатольевна




